
 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.gov.it  mail: pttd050001@istruzione.it  pec: pttd050001@pec.istruzione.it  

 

GRADUATORIE DEFINITIVE  FINALIZZATE ALLA SELEZIONE DI PERSONALE PER LA 

COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTO, PROGETTISTA TECNICO E 

COLLAUDATORE DA COINVOLGERE NELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 2 - Next generation LABS – Laboratori innovativi 

 

Titolo: LABORATORI INNOVATIVI 
Autorizzazione progetto Prot. 0047684 del 18/03/2023 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22741 

CUP: D24D22004870006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  Legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  DECRETO LEGISLATIVO 6 marzo 1998, n. 59 Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 

istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'articolo 21, comma 16, della legge 15 marzo 1997, n. 59. 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO  il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, 

recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva 
del codice CUP;  

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”;  

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 
recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";  

VISTO  il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  

http://www.iscapitini.gov.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it




 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.gov.it  mail: pttd050001@istruzione.it  pec: pttd050001@pec.istruzione.it  

VISTO  il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e, in particolare, l’articolo 
47;  

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO  il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 
Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare 
un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza;  

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTI  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 
digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  
VISTA  la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP;  
VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e integrazioni, 

con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi 
PNRR e corrispondenti milestone e target;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 
2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli 
interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione;  

VISTO  il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni titolari di 
progetti, riforme e misure in materia di disabilità”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTE  le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la circolare del 29 
ottobre 2021, n. 25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli 
investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e 
rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e milestone e di ogni altro 
adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, 
comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, 
n. 108;  

http://www.iscapitini.gov.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it


 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.gov.it  mail: pttd050001@istruzione.it  pec: pttd050001@pec.istruzione.it  

VISTA  la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 
Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida operativa 
per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (DNSH)”;  

VISTA  la circolare del 24 gennaio 2022, n. 6 del Ministero dell’economia e delle finanze, recante “Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Servizi di assistenza tecnica per le Amministrazioni titolari di interventi e 
soggetti attuatori del PNRR”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTE  le circolari del Ragioniere Generale dello Stato n. 4 del 18 gennaio 2022, n. 21del 29 aprile 2022, n. 27 del 21 
giugno 2022, n. 29 del 26 luglio 2022, n. 30 dell’11 agosto 2022, n. 33 del 13 ottobre 2022, n. 34 del 17 ottobre 
2022; 

VISTO l’avviso pubblico avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962 – “Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs - 
Laboratori per le professioni digitali del futuro”; 

VISTA la propria domanda di candidatura codice M4C1I3.2-2022-962-P-22741 e la scheda del progetto; 
VISTO l’Accordo di concessione, prot. 47684 del 18/03/2023, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “LABORATORI INNOVATIVI”, CUP: D24D22004870006, finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 - Next generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 2 – next generation Labs, pari ad € 164.644,23; 
VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale di Istituto, aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 
11/11/2021; 

VISTO il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 10 del 11/11/2021; 

VISTI altresì, i criteri di selezione del personale interno riportati nella C.I.I. 2022-23 approvata in data 14/12/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 26/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale 

è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto/Circolo n. 02 del 13/02/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 10c del 13/02/2023 di adozione del progetto; 
VISTA  la delibera n. 7 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del progetto; 
VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20/03/2023 prot. n. 2389; 
RILEVATA  la necessità di reperire personale interno/esterno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, per la 

copertura delle seguenti figure professionali, funzionali alla realizzazione del progetto di cui all’oggetto: 
a) Nr. 1 figura di esperto in qualità di progettista tecnico dei nuovi Laboratori; 
b) Nr. 2 docenti in qualità di gestori della logistica interna agli spazi, ricognizione attrezzature/dotazioni esistenti 

e predisposizione degli accorgimenti minimi per la fruizione in sicurezza degli stessi; 
c) Nr. 1 docente in qualità di coordinatore dei gruppi di gestione logistica e di progettazione metodologico-

didattica dei nuovi laboratori; 
d) Nr. 2 docenti in qualità di membri del gruppo di progettazione metodologico-didattica dei nuovi laboratori; 
e) Nr. 2 figure di esperto in qualità di collaudatore; 
f) Nr. 2 figure di supporto amministrativo al RUP. 

http://www.iscapitini.gov.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it


 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.gov.it  mail: pttd050001@istruzione.it  pec: pttd050001@pec.istruzione.it  

VISTA  la propria determina a contrarre, prot. n. 2902 del 13/04/2023, di avvio della procedura di affidamento a personale 
esperto delle attività connesse alla realizzazione del progetto; 

VISTO  l’Avviso pubblico per il reclutamento di personale interno/esterno all’istituzione scolastica in qualità di componenti 
del gruppo di progettazione, progettista tecnico e collaudatore, prot. n. 2906 del 13/04/2023, nell’ambito del 
progetto PNRR M4C1I3.2-2022-962-P-22741 di cui all’oggetto; 

VISTE  le istanze presentate entro i termini fissati dal citato avviso prot. n. 2906 del 13/04/2023; 
CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione ad hoc per l’analisi e la valutazione delle istanze pervenute; 
VISTO  il proprio decreto di nomina commissione per il reclutamento del gruppo di progettazione - progettista tecnico - 

collaudatore - PNRR - LABORATORI INNOVATIVI, prot. n. 3168 del 26/04/2023; 
VISTO Il verbale della commissione esaminatrice delle istanze presentate dagli interessati, prot. n° 3253 del 29/04/2023; 
VISTA la nota prot. n° 3254 del 29/04/2023 relativa alle graduatorie provvisorie del sopracitato Avviso; 
VISTA la mancata produzione di reclami da parte dei candidati, 

 

DISPONE 

Ai sensi e per gli effetti di quanto sopra indicato, la pubblicazione, all’Albo Pretorio dell’Istituto e al sito Web, 

delle seguenti graduatorie DEFINITIVE nell’ambito del progetto PNRR Scuola 4.0 – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation LABS – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro – Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22741: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA - PROGETTISTA TECNICO DEI NUOVI LABORATORI 

C
o

gn
o

m
e e

 n
o

m
e  

(D
a

ta
 ricezio

n
e ista

n
za

 e n
. 

p
ro

t.) 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI  

TO
TA

LE P
U

N
TEG

G
IO

 

IN
TER

N
O

/ESTER
N

O
 

A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 

Lau
rea sp

ecifica n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za

 

A
ltro

 tito
lo

 d
i stu

d
io

 d
i 

valo
re p

ari o
 su

p
erio

re 

al p
reced

en
te (si valu

ta 

1 so
lo

 tito
lo

) 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca n

el 

setto
re d

i p
ertin

en
za (si 

valu
ta 1 so

lo
 tito

lo
) 

M
aster, C

o
rsi d

i 

sp
ecializzazio

n
e o

 d
i 

p
erfezio

n
am

en
to

 

in
eren

ti il se
tto

re d
i 

p
ertin

en
za 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 

d
ella d

u
rata m

in
im

a d
i 

18
 o

re
 n

el setto
re d

i 

p
ertin

en
za 

A
b

ilitazio
n

e 

p
ro

fessio
n

ale o
 

all’in
segn

am
en

to
, 

iscrizio
n

e all’alb
o

 o
 

all’o
rd

in
e

 

C
ertificazio

n
i 

in
fo

rm
atich

e - 

lin
gu

istich
e

 

P
u

b
b

licazio
n

i attin
en

ti il 

setto
re d

i p
ertin

en
za 

(esclu
se q

u
elle d

i taglio
 

gio
rn

alistico
) 

Esp
erien

za n
el setto

re 

d
i p

ertin
en

za q
u

ale 

esp
erto

 […
] 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
ell’o

rd
in

e 

d
i scu

o
la d

estin
atario

 

d
el p

ro
getto

 […
] 

Esp
erien

za d
i d

o
cen

za 

in
 p

erco
rsi d

i 

fo
rm

azio
n

e e 

aggio
rn

am
en

to
 

d
estin

ati ai d
o

cen
ti 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za  

n
o

n
 rien

tran
ti n

ei casi 

p
reced

en
ti 

AVELLA 

GENNARO 

PROT. 3070/23 

5      4  10 10 10 10 49 E 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iscapitini.gov.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it


 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.gov.it  mail: pttd050001@istruzione.it  pec: pttd050001@pec.istruzione.it  

GRADUATORIA PROVVISORIA - GESTORE LOGISTICA, RICOGNIZIONE ATTREZZATURE/DOTAZIONI ESISTENTI E 
PREDISPOSIZIONE DEGLI ACCORGIMENTI MINIMI PER LA FRUIZIONE IN SICUREZZA 

C
o

gn
o

m
e e

 n
o

m
e  

(D
a

ta
 ricezio

n
e ista

n
za

 e n
. 

p
ro

t.) 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI  

TO
TA

LE P
U

N
TEG

G
IO

 

IN
TER

N
O

/ESTER
N

O
 

A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 

Lau
rea sp

ecifica n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za

 

A
ltro

 tito
lo

 d
i stu

d
io

 d
i 

valo
re p

ari o
 su

p
erio

re 

al p
reced

en
te (si valu

ta 

1
 so

lo
 tito

lo
) 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca n

el 

setto
re d

i p
ertin

en
za (si 

valu
ta 1

 so
lo

 tito
lo

) 

M
aster, C

o
rsi d

i 

sp
ecializzazio

n
e o

 d
i 

p
erfezio

n
am

en
to

 

in
eren

ti il se
tto

re d
i 

p
ertin

en
za 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 

d
ella d

u
rata m

in
im

a d
i 

1
8

 o
re

 n
el setto

re d
i 

p
ertin

en
za 

A
b

ilitazio
n

e 

p
ro

fessio
n

ale o
 

all’in
segn

am
en

to
, 

iscrizio
n

e all’alb
o

 o
 

all’o
rd

in
e

 

C
ertificazio

n
i 

in
fo

rm
atich

e - 

lin
gu

istich
e

 

P
u

b
b

licazio
n

i attin
en

ti il 

setto
re d

i p
ertin

en
za 

(esclu
se q

u
elle d

i taglio
 

gio
rn

alistico
) 

Esp
erien

za n
el setto

re 

d
i p

ertin
en

za q
u

ale 

esp
erto

 […
] 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
ell’o

rd
in

e 

d
i scu

o
la d

estin
atario

 

d
el p

ro
getto

 […
] 

Esp
erien

za d
i d

o
cen

za 

in
 p

erco
rsi d

i 

fo
rm

azio
n

e e 

aggio
rn

am
en

to
 

d
estin

ati ai d
o

cen
ti 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za  

n
o

n
 rien

tran
ti n

ei casi 

p
reced

en
ti 

Giannoni Laura 
prot. 3036 del 
20/04/2023 

5    2 6 2   10   25 I 

Rusciano Giustina 
 prot. 2990 del 

18/04/2023 

10     6 4  4    24 I 

Ortale Giuseppe 
 prot. 3045 del 

20/04/2023 

5    2 6   2    15 I 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA - COORDINATORE DEI GRUPPI DI GESTIONE LOGISTICA E DI PROGETTAZIONE 
METODOLOGICO-DIDATTICA DEI NUOVI LABORATORI 

C
o

gn
o

m
e e

 n
o

m
e  

(D
a

ta
 ricezio

n
e ista

n
za

 e n
. 

p
ro

t.) 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI  

TO
TA

LE P
U

N
TEG

G
IO

 

IN
TER

N
O

/ESTER
N

O
 

A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 

Lau
rea sp

ecifica n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za

 

A
ltro

 tito
lo

 d
i stu

d
io

 d
i 

valo
re p

ari o
 su

p
erio

re 

al p
reced

en
te (si valu

ta 

1
 so

lo
 tito

lo
) 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca n

el 

setto
re d

i p
ertin

en
za (si 

valu
ta 1

 so
lo

 tito
lo

) 

M
aster, C

o
rsi d

i 

sp
ecializzazio

n
e o

 d
i 

p
erfezio

n
am

en
to

 

in
eren

ti il se
tto

re d
i 

p
ertin

en
za 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 

d
ella d

u
rata m

in
im

a d
i 

1
8

 o
re

 n
el setto

re d
i 

p
ertin

en
za 

A
b

ilitazio
n

e 

p
ro

fessio
n

ale o
 

all’in
segn

am
en

to
, 

iscrizio
n

e all’alb
o

 o
 

all’o
rd

in
e

 

C
ertificazio

n
i 

in
fo

rm
atich

e - 

lin
gu

istich
e

 

P
u

b
b

licazio
n

i attin
en

ti il 

setto
re d

i p
ertin

en
za 

(esclu
se q

u
elle d

i taglio
 

gio
rn

alistico
) 

Esp
erien

za n
el setto

re 

d
i p

ertin
en

za q
u

ale 

esp
erto

 […
] 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
ell’o

rd
in

e 

d
i scu

o
la d

estin
atario

 

d
el p

ro
getto

 […
] 

Esp
erien

za d
i d

o
cen

za 

in
 p

erco
rsi d

i 

fo
rm

azio
n

e e 

aggio
rn

am
en

to
 

d
estin

ati ai d
o

cen
ti 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za  

n
o

n
 rien

tran
ti n

ei casi 

p
reced

en
ti 

Balli Lapo  

prot. 3051 del 

20/04/2023 
12   2  6 2      22 I 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iscapitini.gov.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it


 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.gov.it  mail: pttd050001@istruzione.it  pec: pttd050001@pec.istruzione.it  

GRADUATORIA PROVVISORIA - MEMBRO DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE METODOLOGICO-DIDATTICA DEI 
NUOVI LABORATORI 

C
o

gn
o

m
e e

 n
o

m
e  

(D
a

ta
 ricezio

n
e ista

n
za

 e n
. 

p
ro

t.) 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI  

TO
TA

LE P
U

N
TEG

G
IO

 

IN
TER

N
O

/ESTER
N

O
 

A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4 

Lau
rea sp

ecifica n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za

 

A
ltro

 tito
lo

 d
i stu

d
io

 d
i 

valo
re p

ari o
 su

p
erio

re 

al p
reced

en
te (si valu

ta 

1
 so

lo
 tito

lo
) 

D
o

tto
rato

 d
i ricerca n

el 

setto
re d

i p
ertin

en
za (si 

valu
ta 1

 so
lo

 tito
lo

) 

M
aster, C

o
rsi d

i 

sp
ecializzazio

n
e o

 d
i 

p
erfezio

n
am

en
to

 

in
eren

ti il se
tto

re d
i 

p
ertin

en
za 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 

d
ella d

u
rata m

in
im

a d
i 

1
8

 o
re

 n
el setto

re d
i 

p
ertin

en
za 

A
b

ilitazio
n

e 

p
ro

fessio
n

ale o
 

all’in
segn

am
en

to
, 

iscrizio
n

e all’alb
o

 o
 

all’o
rd

in
e

 

C
ertificazio

n
i 

in
fo

rm
atich

e - 

lin
gu

istich
e

 

P
u

b
b

licazio
n

i attin
en

ti il 

setto
re d

i p
ertin

en
za 

(esclu
se q

u
elle d

i taglio
 

gio
rn

alistico
) 

Esp
erien

za n
el setto

re 

d
i p

ertin
en

za q
u

ale 

esp
erto

 […
] 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
ell’o

rd
in

e 

d
i scu

o
la d

estin
atario

 

d
el p

ro
getto

 […
] 

Esp
erien

za d
i d

o
cen

za 

in
 p

erco
rsi d

i 

fo
rm

azio
n

e e 

aggio
rn

am
en

to
 

d
estin

ati ai d
o

cen
ti 

Esp
erien

ze
 

p
ro

fessio
n

ali n
el 

setto
re d

i p
ertin

en
za  

n
o

n
 rien

tran
ti n

ei casi 

p
reced

en
ti 

Schinco Edoardo  
prot. 3071 del 
21/04/2023 

12  6 10  6 2 6 2 8   52 I 

Dalmastri Gloria  
prot. 3032 del 
19/04/2023 

12     6   6  2  26 I 

Ducceschi Alessandra  
prot. 3047 del 
20/04/2023 

5     6       11 I 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA - COLLAUDATORE 

C
o

gn
o

m
e

 e
 n

o
m

e
  

(D
ata ricezio

n
e istan

za e
 n

. 
p

ro
t.) 

TITOLI 
DI 

STUDIO 
TITOLI DI SERVIZIO 

COMP. / 
ESPERIENZE 

INFORMATICHE 

TO
TA

LE P
U

N
TEG

G
IO

 

IN
TER

N
O

/ESTER
N

O
 

A1 B1 B2 B3 B4 B5 B6 C1 C2 

A
ltri D

ip
lo

m
i/Lau

ree
 

aggiu
n

tivi a q
u

ello
 ch

e 

co
stitu

isce crite
rio

 d
i 

am
m

issib
ilità

 

B
en

eficiario
 2^ P

o
sizio

n
e 

Eco
n

o
m

ica 

B
en

eficiario
 ex art. 7 

p
rim

a P
o

sizio
n

e 

Eco
n

o
m

ica 

Servizio
 co

n
tin

u
ativo

 

co
m

e assisten
te 

am
m

in
istrativo

 

n
ell’attu

ale scu
o

la 

A
n

zian
ità d

i servizio
 

n
ell’attu

ale p
ro

filo
/ ru

o
lo

 

d
i ap

p
arten

en
za 

P
artecip

azio
n

e a p
ro

ge
tti 

extracu
rricu

lari co
n

 

u
tilizzo

 d
i p

iattafo
rm

a 

o
n

lin
e n

egli u
ltim

i 5 an
n

i 

In
carich

i sp
ecifici n

egli 

u
ltim

i 5
 an

n
i, in

eren
ti alle 

attività d
a svo

lge
re

 

Esp
erien

za n
ella gestio

n
e 

d
ella p

iattafo
rm

a G
P

U
 

P
O

N
 

P
o

ssesso
 d

i C
ertificazio

n
i 

in
fo

rm
atich

e (si valu
ta 

u
n

a so
la certificazio

n
e) 

Nesti Leano 
prot. 2986 del 
18/04/2023 

  5  20 3 2   30 I 

Chinni A. Lucia 
prot. 2987 del 
18/04/2023 

   4 20 3 2  5 34 I 

 

 

 

 

 

 

http://www.iscapitini.gov.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it


 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 

web: www.iscapitini.gov.it  mail: pttd050001@istruzione.it  pec: pttd050001@pec.istruzione.it  

GRADUATORIA PROVVISORIA – SUPPORTO AMMINISTRATIVO AL RUP 

C
o

gn
o

m
e

 e
 n

o
m

e
  

(D
ata ricezio

n
e istan

za e
 n

. 
p

ro
t.) 

TITOLI 
DI 

STUDIO 
TITOLI DI SERVIZIO 

COMP. / 
ESPERIENZE 

INFORMATICHE 

TO
TA

LE P
U

N
TEG

G
IO

 

IN
TER

N
O

/ESTER
N

O
 

A1 B1 B2 B3 B4 B5 B6 C1 C2 

A
ltri D

ip
lo

m
i/Lau

ree
 

aggiu
n

tivi a q
u

ello
 ch

e 

co
stitu

isce crite
rio

 d
i 

am
m

issib
ilità

 

B
en

eficiario
 2^ P

o
sizio

n
e 

Eco
n

o
m

ica 

B
en

eficiario
 ex art. 7 

p
rim

a P
o

sizio
n

e 

Eco
n

o
m

ica 

Servizio
 co

n
tin

u
ativo

 

co
m

e assisten
te 

am
m

in
istrativo

 

n
ell’attu

ale scu
o

la 

A
n

zian
ità d

i servizio
 

n
ell’attu

ale p
ro

filo
/ ru

o
lo

 

d
i ap

p
arten

en
za 

P
artecip

azio
n

e a p
ro

ge
tti 

extracu
rricu

lari co
n

 

u
tilizzo

 d
i p

iattafo
rm

a 

o
n

lin
e n

egli u
ltim

i 5
 an

n
i 

In
carich

i sp
ecifici n

egli 

u
ltim

i 5
 an

n
i, in

eren
ti alle 

attività d
a svo

lge
re

 

Esp
erien

za n
ella gestio

n
e 

d
ella p

iattafo
rm

a G
P

U
 

P
O

N
 

P
o

ssesso
 d

i C
ertificazio

n
i 

in
fo

rm
atich

e (si valu
ta 

u
n

a so
la certificazio

n
e) 

Iozzelli Simone 
prot. 2941 del 
15/04/2023 

 10  20 20   10 5 65 I 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi di Legge ovvero, trattandosi di 
atti definitivi, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio dell’Istituto, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Istituto. 
La pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio dell’Istituto e sul sito Web ha valore di notifica agli 
interessati.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Carmine Gallo) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iscapitini.gov.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it

